

## Referat – Årsmøde 2024

Ældre Sagen Frederiksbergs årsmøde 2024 blev afholdt lørdag, den 23. marts 2024 kl. 14.00 i KU.BE på adressen: Dirch Passers Allé 4, 2000 Frederiksberg.

127 medlemmer deltog i mødet, som varede ca. en time.

Referatet fra mødet distribueres via elektronisk post til: bestyrelsens medlemmer, bestyrelsessuppleanterne, bestyrelsens associerede medlemmer samt til Landsforeningen Ældre Sagens Sekretariat og Frederiksberg Kommune.

På forespørgsel har Ældres Sagens Frederiksbergs medlemmer adgang til at læse referatet på kontoret på Howitzvej 1, 1. sal i åbningstiden tirsdag og torsdag kl. 12.00 – 14.00. Endvidere vil referatet være at finde på hjemmesiden [aeldresagen.dk/frederiksberg](http://aeldresagen.dk/frederiksberg) frem til 9. august 2024.

## Dagsorden

I henhold til § 9.8 i Ældre Sagens vedtægt omfattende dagsordenen følgende punkter.

1. Valg af dirigent
2. Kort beretning om lokalbestyrelsens virksomhed for forretningsåret 2023 til godkendelse
3. Forelæggelse af lokalbestyrelsens regnskab for forretningsåret 2023 til udtalelse
4. Orientering om lokalbestyrelsens fremtidige virke
5. Indkomne forslag
6. Valg af 4 bestyrelsesmedlemmer for 2 år
7. Valg af 3 suppleanter for 1 år
8. Eventuelt

## 1.

**Forslaget om valg** af advokat Keld Pedersen som dirigent og Anne-Marie Møller som referent blev vedtaget.

Dirigenten bekræftede, at indkaldelse til årsmødet var sket i overensstemmelse med de vedtægtsbestemte retningslinjer. Således var årsmødet beslutningsdygtigt.

Endvidere oplyste dirigenten, at der umiddelbart efter årsmødet ville blive afholdt generalforsamling for Aftenskolen vedrørende året 2023.

## 2.

**Formandens mundtlige beretning** fulgte, hvad der var omtalt i den skriftlige beretning for 2023. Den skriftlige beretning var til rådighed for de fremmødte medlemmer:

Formanden startede med at sende en stor og varm tak til alle vores frivillige, der ulønnet stiller deres tid og kompetencer til rådighed for Ældre Sagen Frederiksberg og alle medlemmerne. At være frivillig er et ulønnet job, så vi sætter stor pris på den indsats, alle frivillige gør.

Formanden sendte også en stor tak til hele Ældre Sagen Frederiksbergs bestyrelse, der ligeledes arbejder ulønnet.

Hanne Illum fortalte, at det første år havde været et spændende år med mange nye opgaver og et fantastisk samarbejde, og hun havde på alle måder følt sig taget godt imod.

Den skriftlige beretning havde været på hjemmesiden fra den 16. marts, så den vil formanden ikke læse højt, men trak nogle få ting frem.

2023 har været et fint år med mere end 100 aktiviteter, der er blevet positivt modtaget. Alt lige fra motion og sprogundervisning over foredrag og kortspil til suppeaftner.

Langt de fleste af vores medlemmer er raske og selvhjulpne, men vi har også medlemmer, der har brug for omsorg og støtte for at kunne deltage i arrangementer eller få en hverdag til at fungere. Derfor er det en vigtig del af vores arbejde at kunne tilbyde arrangementer, der passer til og hjælper dem, så de også har mulighed for at komme hjemmefra eller måske få besøg i hjemmet af en besøgsven eller et opkald om morgenen.

Selv om vi har mange frivillige – og vi får hele tiden nye og engagerede og dygtige frivillige - har vi altid brug for flere, der har lyst til at være frivillig. Vi har især et område, hvor vi lige nu har for brug for flere – det er på demensområdet, hvor behovet – desværre må man sige – stiger, og vi derfor søger frivillige, der har lyst til at være med til at gøre en forskel for andre. Der var sørget for, at der lå nogle flyers til at tage med hjem.

I Stormly har vi de perfekte rammer til mange af vores sociale tilbud med Drop-Inn Café og søndagsbanko. Lige nu er man ved at gøre en hyggepetanque-bane forårsklar til nogle hyggedyster, og der kommer bænke, så man kan sidde og kigge på og forhåbentlig nyde det gode vejr.

Vores datastue er velbesøgt. Her kan man få hjælp, når iPad'en eller mobilen driller. Vi har også mulighed for at tage på hjemmebesøg, når det ikke er muligt at komme til os på Howitzvej.

Ældrepolitisk Udvalg er kommet godt i gang igen og har haft flere debatfora med fokus på det ældrepolitiske - også med besøg af Bjarne Hastrup.

Bestyrelsens opgave er at sikre driften af Ældre Sagen Frederiksberg, sikre relationen til kommunen – til forvaltningen og politikerne.

Vores dygtige frivillige på kontoret tager sig af alle vores administrative opgaver og er kontakten til medlemmerne.

Vores kommunikation varetages også af dygtige frivillige, der sørger for, at der sendes Nyhedsmails ud med relevante tilbud om nye aktiviteter. De sikrer også at vores hjemmeside er opdateret hele tiden. Det er vigtigt, for det er der, man finder alle vores aktiviteter.

Beretningen blev godkendt.

**3.**  
**Årsregnskabet for 2023** blev præsenteret af Erik Kjær.

Erik Kjær fremlagde regnskabet – årets resultat viser et underskud på kr. 106.937. Dette resultat er bedre end vi havde budgetteret. Vi har en arv stående i Snorregade.

Spørgsmål fra salen:

Flere mødedeltagere efterspurgte begrundelsen for, at der opkræves et ekspeditionsgebyr på 50,- kr., også når aktiviteten foregår i det fri. Det foreslås tillige, at gebyret kunne opkræves én gang om året i stedet for som nu, hvor det opkræves 2 gange.

Erik Kjær informerede om, at bestyrelsen arbejder for, at driften af lokalafdelingen kan hvile i sig selv. Bestyrelsen tager spørgsmålet om gebyret op, og arbejder på, at der kommer en afklaring, inden efterårsprogrammet udsendes. Dog har han og Kirsten Hauge besluttet, at gebyret opkræves én gang om året fremover.

Der blev også spurgt om udgiften til husleje, der er den største udgift i regnskabet. Erik Kjær informerede om, at kontrakten for Howitzvej 1, 1. løber til juni 2026 og kan opsiges med 6 måneder. Der er forsøg på at finde alternative lokaler. Det er ikke nemt at finde lokaler på Frederiksberg, der ligger centralt og kan tilgodese vores behov. Bestyrelsen efterforsker alle muligheder.

Der var spørgsmål om, hvordan der kan være lønudgifter i regnskabet, da alle er frivillige? Der er ansat én person, som klarer praktiske opgaver på Howitzvej.

Er der regler for arv? Vi annoncerer ikke efter arv. Hovedkontoret annoncerer og modtager arv.

Regnskabet blev godkendt.

#### **4.**

##### **Om det fremtidige virke omtalte formanden følgende:**

Som nævnt er det dyrt at bo på Frederiksberg. Derudover er vi blevet beskåret i tilskuddet fra kommunens §79 midler.

Sidste efterår afholdt vi møder med nye medlemmer, og i år planlægger vi 2 møder – et i foråret og et i efteråret.

Programbladet blev ikke omdelt til forårssæsonen, da vi havde oplevet, at mange ikke modtog det og udgiften til porto er for stor til at posomdele.

Vi planlægger at genoptage trykningen af programbladet, og distribuere det på strategiske steder som biblioteket, Frederiksberg Centret og lignende.

Spørgsmål fra salen:

Kunne man ikke få medlemmer til at fordele programbladet i beboelses-ejendomme? På Frederiksberg bor de fleste i etagebyggeri, og der kan man ikke komme ind uden nøgle.

Der har været stor debat om ældrereformen som Ældre Sagens Hovedkontor har været involveret i. De seneste forhandlinger på Christiansborg har været aflyst. Ældre Sagen og mange andre organisationer mener, at ældrereformen

bør sammenkobles med sundhedsreformen. Ældrepolitik og sundhedspolitik hænger sammen.

Ældrepolitisk Udvalg er involveret på lokalafdelingens vegne.

**5.**

**Der var ikke indkommet forslag** til fremlæggelse og drøftelse

**6.**

**Hvad angår valg til bestyrelsen** skulle der vælges 4 personer for 2 år. På valg var: Hanne Illum, Hans Erik Larsen, Torben Hertz og Stig Hother Hansen.

Ingen alternative kandidatforslag blev fremsat, således blev kandidaterne valgt uden valghandling.

**7.**

**De opstillede kandidater til 3 suppleantposter** blev indvalgt, da ingen alternative kandidatforslag blev fremsat. De opstillede suppleanter holdt et kort indlæg vedrørende deres kandidatur. Derefter blev Henning C. Hansen, Lone Klenø og Ejvind Jensen valgt uden valghandling. Alle for 1 år.

**8.**

**Under eventuelt** fremførte et medlem

At motionsholdene gerne så, at der var aktivitet henover ferier, da mange ældre sidder alene i de perioder. Eventuelt til et højere kontingent.

Bestyrelsen vil tage problematikken op.

Hvordan får vi fat i de medlemmer, der ikke har en mailadresse?

For at få nyhedsbreve skal medlemmerne selv melde sig.

Der efterlyses et fysisk programblad.

Et medlem takkede for den hjælp, hun har modtaget efter sygdom.

Frederiksberg 4. april 2024



Keld Pedersen, dirigent



Anne-Marie Møller, referent